[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 13 февраля 2024 года № 8-53
Об утверждении отчета о результатах

приватизации муниципального имущества

Ершовского муниципального района за 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением районного Собрания Ершовского муниципального района от 19 июля 2019 года № 13-71 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества Ершовского муниципального района Саратовской области», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, районное Собрание РЕШИЛО:
         1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Ершовского муниципального района за 2023 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике районного Собрания Ершовского муниципального района (Солоп В.В.).

Председатель районного Собрания

Ершовского муниципального района

А.Г. Широков
Приложение
к решению районного Собрания

от 13.02.2024 года № 8-53
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Ершовского муниципального района за 2023 год

            В 2023 году было приватизировано следующее муниципальное имущество Ершовского муниципального района:

- объекты электросетевого хозяйства:

           сооружение низковольтная воздушная линия ВЛ-0,4 кв, протяженность 7459,86 м. Кадастровый номер 64:13:260101:274, Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово;
сооружение - трансформаторная подстанция 10/0,4 кв №371, площадь 0,6 кв.м. Кадастровый номер 64:13:260101:280, Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово в районе Мех.тока;

сооружение - трансформаторная подстанция 10/0,4 кв КТП №366, площадь 0,6 кв.м. Кадастровый номер 64:13:260101:290, Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово, в районе Медпункта по ул.Садовая;

сооружение - трансформаторная подстанция 10/0, 4кв КТП №370, площадь 0,6 кв.м. Кадастровый номер 64:13:260101:276, Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово в районе МТФ;

сооружение - трансформаторная подстанция 10/0,4 кв КТП №368, площадь 0,6 кв.м. Кадастровый номер 64:13:260101:282, Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово в районе овчарни;

сооружение - трансформаторная подстанция 10/0,4 кв КТП №369, площадь 0,6 кв.м. Кадастровый номер 64:13:260101:281, Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово в районе ул.Молодежная;

сооружение - трансформаторная подстанция 10/0,4 кв КТП №376, площадь 0,6 кв.м. Кадастровый номер 64:13:260101:275, Саратовская область, Ершовский район, с.Чкалово в районе ул.Курская;
сооружение - трансформаторная подстанция 10/0,4 кв КТП №377, площадь 0,6 кв.м. Кадастровый номер 64:13:260101:291, Саратовская область, Ершовский район, с. Чкалово в районе Мастерской;

сооружение - электролиния ВЛ-0,4 кВ, протяженность 2968,3 м. Кадастровый номер 64:13:270101:242, Саратовская область, Ершовский район, с.Чугунка ВЛ-0,4 кВ от КТП 250 кВА №146А до потребителей по ул.Юбилейная к ж/д №2-32, №1-29 до ул. Молодежная к ж/д №1-12 до ул.Садовая к ж/д №1-35;

сооружение - трансформаторная подстанция, площадь 1,9 кв.м. Кадастровый номер 64:13:270101:244, Саратовская область, Ершовский район, с.Чугунка в районе ул. Садовая, КТП 10/0,4 кВ 250кВА-№146А;

сооружение - электролиния ВЛ-0,4 кВ, протяженность 2480,5 м. Кадастровый номер 64:13:270101:243, Саратовская область, Ершовский район, с.Чугунка ВЛ-0,4 кВ от КТП-100 кВА №185 до потребителей по ул. Советская к ж/д №1-101, №2-106;

сооружение - трансформаторная подстанция, площадь 2,2 кв.м. Кадастровый номер 64:13:270101:239, Саратовская область, Ершовский район, с.Чугунка в районе ул.Советская;

сооружение – низковольтная воздушная линия ВЛ-0,4 КВ, протяженность 3626,32 м. Кадастровый номер 64:13:260202:84, Саратовская область, Ершовский район, с. Ковелинка;

сооружение - трансформаторная подстанция 0,4 кв КТП №373, площадь 0,6 кв.м. Кадастровый номер 64:13:260202:86, Саратовская область, Ершовский район, с.Ковелинка в районе водокачки;

сооружение - трансформаторная подстанция 10/0,4 КТП №375, площадь 0,6 кв.м. Кадастровый номер 64:13:260202:83, Саратовская область, Ершовский район, с. Ковелинка в районе ул.Энтузиастов на сумму – 728 438,00 руб.;
- автотранспортные средства:
           автобус длиной от 5 м до 8 м ГАЗ 322132, год выпуска – 2012, VIN – Х96322132С0722696, государственный регистрационный знак – Х062УЕ 64, номер кузова 322100С0499122, цвет кузова (кабины) желтый, рабочий объем (см3) 2890, мощность (кВт/л.с.) 107, на сумму – 563 980,00 руб.;
           автобус длиной от 5 м до 8 м КАВЗ 4238-02, год выпуска – 2008, VIN – Х1Е42380280000884, государственный регистрационный знак – АХ445 64, номер кузова Х1Е42380280000884, цвет кузова (кабины) белый, рабочий объем (см3) 6700, мощность (кВт/л.с.) 210, на сумму – 167 750, 00 руб.;
           автобус длиной от 5 м до 8 м ЛиАЗ идентификационный номер (VIN) – XTY52564560015711, изготовления ТС – 2006, модель, № двигателя 740.31-240 62331232, кузов (кабина, прицеп) № 15711, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый зеленый, государственный регистрационный знак – АН881 64, на сумму – 208 000, 00 руб.;
           автобус длиной от 5 м до 8 м МАЗ идентификационный номер (VIN) –Y3М206067В0000480, год изготовления ТС – 2011, модель, № двигателя ОМ904LА 904.951-00-858925, кузов (кабина, прицеп) - отсутствует, цвет кузова (кабины, прицепа) – желтый, государственный регистрационный знак – АУ940 64, на сумму – 101 777, 00 руб.
           Общая сумма поступления в бюджет Ершовского муниципального района Саратовской области от продажи муниципального имущества в 2023 году составила - 1 769 945,00 руб.